Ad Judith imperatricem.	1095
Ad eamdem de quo iam.	1096
Ludovico imperatori.	1096
Judith Augustæ.	1097

De osse damnum per quod arbustula crevit ad imperato- ren: Ludovicum.	1097
Ad Carolum juvenem.	1097
Hilduino seniori.	1098
Heribaldo episcopo.	1098
Ad Luitgerum clericum.	1099
Item ad ipsum.	1099
Ad Ludovicum clericum.	1099
Ad Bodonem hypodiæconum.	1099
Ad Gotobertum Italicum.	1100
Ad Thomam praepotenti palati.	1100
Ad Conradum comitem.	1100
Ad Ruadhernum laicum.	1100
Ad Adalheidam.	1102
Fabula admonitoria ad quendam.	1103
Similitudo impossibilium.	1103
Epitaphium Werdonis.	1103
In ecclesia monasterii quod rura vocatur.	1104
In hymno trium puerorum.	1105
Versus in quodam mantili.	1105
Ad episcopum Ferend.	1106
Ad alium episcopum.	1106
Aiud epigramma.	1107
Ad amicam.	1108

VERSUS DE REBUS DIVERSIS.

Ad Hebonem archiepiscopum Rhemensem.	108
Ad Degan chorepiscopum Trevirensim.	108
Idem ad eundem.	109
Enigma.	109
Drogoii episcopo Metensi.	109
Ad Modoium episcopum.	111
Idem ad quendam.	112
Ad Agobardum episcopum Lugdunensem.	112
Ad Rabanum Maurum abbatem Fuldensem magistrum suum.	112
Ad eum 'em pro calcementis.	113
Ad eundem pro servitore dando.	113
De quinque partibus rhetorice.	113
Ad Wenibertum abbatem.	113
Ad Sigmaron modo abbatem.	113
Ad magistrum Tattonem.	114
De carnis petulantia.	114
Ad Liparium monachum.	115
Ad Altigerum monachum Elahwang.	115
In persona cuiusdam monachi ad abbatem suum.	115
Gotescalcho monacho, qui ei Fulgentius.	115
De quodam somnio ad Erliauim.	117
Incipiit psalmus.	117
Oratio Domonica.	117
Aiud.	118
Versus Thalie ad eundem.	119
In basilica sancti Petri et Pauli.	119

WALAFRIDI STRABI HORTULUS.

Canisius lectori.	1119
Præfatio auctoris.	1121
I. — Culturæ initium.	1121
II. — Salvia.	1122
III. — Ruta.	1123
IV. — Abrotanum.	1123
V. — Cucurbita.	1125
VI. — Pepones.	1124
VII. — Absynthium.	1124
VIII. — Marrubium.	1125
IX. — Feniculum.	1125
X. — Gladiola.	1125
XI. — Libisticum.	1125
XII. — Cæretolum.	1125
XIII. — Lilium.	1126
XIV. — Papaver.	1126
XV. — Scilarea.	1126
XVI. — Mentha.	1126
XVII. — Pulcium.	1127
XVIII. — Apium.	1127
XIX. — Bétonica.	1127
XX. — Agrimonie.	1128
XXI. — Ambrosia.	1128
XXII. — Nepeta.	1128
XXIII. — Raphanus.	1128
XXIV. — Rosa.	1128
Dicatio opusculi.	1130

APPENDIX AD OPERA WALAFRIDI.		1160
SERMO IN FESTO SANCTORUM OMNIUM.	1150	
CARMEN DE S. MICHAELE.	1150	
EPITAPHIUM GEROLDI COMITIS.	1150	
VITA METRICA SANCTI LEODEGARII.		
I. — Prologus.	1151	
LIBER PRIMUS. — VITA SANCTI LEODEGARII MARTYRIS.	1151	
II. — De ecclesiastici anni vicibus.	1151	
III. — S. Leodegarii laus, ac pia vatis adprecatio.	1153	
IV. — S. Leodegarii ortus nobilis, et pueritia studio florens.	1153	
V. — S. Leodegarius archidiaconus et abbas.	1153	
VI. — Leodegarius a palatio ad sedem Augustodunensem avehitur.	1154	
VII. — Hildericus rex, curante Leodegario, in solium sublimatur, ac Ebroinus exsultatur Luxovii: qui locus perinde describitur.	1155	
VIII. — Leodegarius regni gubernacula suscipit.	1155	
IX. — Praesul in suam civitatem cum rege revertitur vitæque periculum oblit.	1156	
X. — Iavida locum cedens, Leodegarius se Luxovii recepit, ac paulo post in urbem suam revocatur.	1156	
XI. — Duu cives Leodegarium ovantes excipiunt, Ebroinus novas fraudes molitus, palatio redintegratur.	1157	
XII. — Ebroinus per cucuta nefanda tyrannice grassatur Leodegariumque opprimendum statuit.	1158	
XIII. — Augustodunum armis obsidetur.	1158	
XIV. — Leodegarius, dire exceccatus, iterum in monasterio per biennum includitur.	1159	
XV. — S. Garius, Leodegarii frater, lapidibus obrutus, martyrii gemnus decoratur.	1159	
XVI. — Leodegarius variis tormentis afficitur, ac Walingo custodiendus traditur.	1140	
XVII. — Leodegarius, instigante Ebroino, a dignitate spoliatur et dannatur.	1141	
XVIII. — Quomodo beatus vir, vel ante martyrium contesti lumine donator.	1142	
XIX. — Ultima sancti martyris, passio ac victoria.	1143	
LIBER SECUNDUS. — DE SANCTI LEODEGARII MIRACULIS.	1143	
I. — De miraculis sancti martyris ante ejus corporis elevationem.	1143	
II. — Ebroino nuntiantur miracula, ejusque invidia multiplicantur.	1145	
III. — Oritur tres inter episcopos de sancto martyre levando disputatio.	1146	
IV. — Quanta miracula per translationem sacri corporis, Pictavium usque persacta.	1147	
V. — Tot prodigia ac præcipue in agro Pictaviensi, quot vix sermo explicere queat.	1148	
VI. — De miraculis in Pictaviensi urbe patratibus.	1149	
VII. — Quibus miraculis ea quam olim Leodegarus rexerat S. Maxentii cellula illustratur.	1150	
VIII. — Summa præcedentium miraculorum sylloge ac tumuli delineatio.	1151